Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа №30  им. И. Я. Сальникова

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

20.04.2023 года.                                                                                           №  170

О тренировке по эвакуации людей из здания школы при ЧС

       В соответствии с планом проведения тренировок по учебной эвакуации

людей МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с. Радищево при пожаре и ЧС на

2022- 2023 учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Сытникову Елену Павловну, заместителя директора по УВР, назначить

руководителем тренировки.

- Утвердить план проведения тренировки в действиях при возникновении теракта.

(Приложение 1),

- Тренировку по эвакуации людей из здания школы при ЧС подготовить и провести

25 апреля 2023 года в 09.45.

- При проведении тренировки обеспечить соблюдение мер безопасности.

- Подготовить итоговый приказ по тренировке, акт по итогам тренировки 25 апреля

2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево           М. Н. Бурлова

С приказом ознакомлен:

Сытникова Е.П.

Проскурина Е. Н.

Кузнецова Е. А.

Утробина А.А.

Сёмистина Е. А.

Мелконян Д.М.

Будко М.Е.

Бондаренко Н.И.

Василенко А.Е.

Акимкина О.В.

Карнаухова Н.В.

Акубжанова Е.Л.

                Приложение 1

  к приказу №170  от 20.04.2023 г.

План проведения тренировки

Директор МОБУООШ №30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево                               М. Н. Бурлова

№

пп

Учебные

 вопросы

Время

(мин)
Краткое изложение материала

1

Подготовитель

ная часть

20

Сбор обслуживающего персонала школы на проведение

краткого инструктажа.

Объясняются обязанности сотрудникам при эвакуации детей

из здания школы. Осматриваются эвакуационные пути и выходы

из здания. Объясняется техника безопасности при эвакуации

детей из здания школы.

2
Основная

часть
5

Дежурной техслужащей поступает сообщение о теракте.

Техслужащая подает 3 коротких звонка, что служит к началу

эвакуации людей из здания школы. Сообщает в полицию по

телефону «020» и в «скорую» помощь по телефону 030.

Дежурные открывают двери эвакуационных выходов,

готовятся к прибытию полиции и скорой помощи.

Учителя выводят детей из кабинетов по схеме через

центральный и запасные выходы.

Дежурный учитель следит за недопущением посторонних лиц

в здание школы.

Общий сбор учащихся проходит за зданием школы, учителя

проводят перекличку учащихся и докладывают о наличие

учеников по списку и о состоянии здоровья.

3
Заключительн

ая часть
20

Подробный разбор отработки плана эвакуации, с указанием

ошибок. Проведение инструктажа «О мерах безопасности при

ЧС».